
Landesliga 2 Männer, 1. SPT 2014/15

Ergebnisse:
KC BF Hemsbach 2 - SG ASV Eppelheim 1 5515 : 5474  
KC BG Nußloch 2 - SKC Hockenheim 1 5690 : 5457  
SKC 89 St. Leon 1 - SG KCK 85/SKC Königsbach 1 5432 : 5459  
KC Vorwärts Hemsbach 1 - SG Vollkugel/13er Waldhof 1 5590 : 5481  
Spielfrei (KV Liedolsheim 2) - KC Olympia Nußloch 1 0 : 0  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 KC BG Nußloch 2 1 2 : 0 5690 5690,0 0,0 5690,0
2 KC Vorwärts Hemsbach 1 1 2 : 0 5590 5590,0 0,0 5590,0
3 KC BF Hemsbach 2 1 2 : 0 5515 5515,0 0,0 5515,0
4 SG KCK 85/SKC Königsbach 1 1 2 : 0 5459 0,0 5459,0 5459,0
5 KC Olympia Nußloch 1 0 0 : 0 0 0 0 0
6 SG Vollkugel/13er Waldhof 1 1 0 : 2 5481 0,0 5481,0 5481,0
7 SG ASV Eppelheim 1 1 0 : 2 5474 0,0 5474,0 5474,0
8 SKC Hockenheim 1 1 0 : 2 5457 0,0 5457,0 5457,0
9 SKC 89 St. Leon 1 1 0 : 2 5432 5432,0 0,0 5432,0

10 KV Liedolsheim 2 0 0 : 0 0 0 0 0

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Christian Paul BGN 1056 662 394 0
2 Dennis Kammerer SGW 1014 648 366 0
3 Benjamin Werner KVH 985 663 322 2
4 Thorsten Groß SGK 984 639 345 4
5 Jürgen Hallberg KBF 981 623 358 1
6 Patrick Günther KVH 965 618 347 3

Gesamt: 5985

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Dennis Kammerer SGW 1014.0 0.0 1014.0
2 Thorsten Groß SGK 984.0 0.0 984.0
3 Roger Knebel SHO 944.0 0.0 944.0
4 Rainer Sturm ASV 936.0 0.0 936.0
5 Hans Bopp ASV 928.0 0.0 928.0
6 Jürgen Rehbein SGW 924.0 0.0 924.0
7 Marcel Engelhardt SHO 924.0 0.0 924.0
8 Marco Wälde SGK 919.0 0.0 919.0
9 Ernst Wolf ASV 916.0 0.0 916.0

10 Hans Schilling SGW 916.0 0.0 916.0
11 Benjamin Kuppinger SHO 909.0 0.0 909.0
12 Stefan Diefenbach SGW 908.0 0.0 908.0
13 Klaus Löhr ASV 908.0 0.0 908.0
14 Bernd Langer SGK 902.0 0.0 902.0
15 Jens Thiele SHO 897.0 0.0 897.0
16 Uwe Schell ASV 894.0 0.0 894.0
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Landesliga 2 Männer, 1. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Ronald Kukla ASV 892.0 0.0 892.0
18 Simon Andres SGK 880.0 0.0 880.0
19 Dennis Ruch SGK 879.0 0.0 879.0
20 Fritz Stohner SHO 876.0 0.0 876.0
21 Kurt Renner SGW 849.0 0.0 849.0
22 Christian Paul BGN 0.0 1056.0 1056.0
23 Benjamin Werner KVH 0.0 985.0 985.0
24 Jürgen Hallberg KBF 0.0 981.0 981.0
25 Patrick Günther KVH 0.0 965.0 965.0
26 Sven Wacker BGN 0.0 960.0 960.0
27 Andreas Mahl BGN 0.0 959.0 959.0
28 Hans-Jürgen Brückner KBF 0.0 953.0 953.0
29 Christian Schmitt KVH 0.0 943.0 943.0
30 Erik Schielicke BGN 0.0 941.0 941.0
31 Günther Steinhauser LEO 0.0 929.0 929.0
32 Mirko Wittmann LEO 0.0 928.0 928.0
33 Armin Müller KBF 0.0 916.0 916.0
34 Harry Koch LEO 0.0 911.0 911.0
35 Kai Höhnle KVH 0.0 904.0 904.0
36 Jens Bachert BGN 0.0 903.0 903.0
37 Bruno Pfeifer KVH 0.0 901.0 901.0
38 Joachim Heger LEO 0.0 900.0 900.0
39 Dieter Edam KBF 0.0 897.0 897.0
40 Matthias Bay KBF 0.0 897.0 897.0
41 Klaus-Peter Colberg KVH 0.0 892.0 892.0
42 Siegfried Schatz LEO 0.0 889.0 889.0
43 Andreas Blum LEO 0.0 875.0 875.0
44 Torsten Mahl BGN 0.0 871.0 871.0
45 Klaus Müller KBF 0.0 871.0 871.0

(c) 2013 Jörg Böckle



Landesliga 2 Männer, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Dennis Kammerer 1014 SGW 1014.0 0.0 1014.0 1 1014
2 Thorsten Groß 984 SGK 984.0 0.0 984.0 1 984
3 Roger Knebel 944 SHO 944.0 0.0 944.0 1 944
4 Rainer Sturm 936 ASV 936.0 0.0 936.0 1 936
5 Hans Bopp 928 ASV 928.0 0.0 928.0 1 928
6 Jürgen Rehbein 924 SGW 924.0 0.0 924.0 1 924
7 Marcel Engelhardt 924 SHO 924.0 0.0 924.0 1 924
8 Marco Wälde 919 SGK 919.0 0.0 919.0 1 919
9 Ernst Wolf 916 ASV 916.0 0.0 916.0 1 916

10 Hans Schilling 916 SGW 916.0 0.0 916.0 1 916
11 Benjamin Kuppinger 909 SHO 909.0 0.0 909.0 1 909
12 Stefan Diefenbach 908 SGW 908.0 0.0 908.0 1 908
13 Klaus Löhr 908 ASV 908.0 0.0 908.0 1 908
14 Bernd Langer 902 SGK 902.0 0.0 902.0 1 902
15 Jens Thiele 905 SHO 897.0 0.0 897.0 1 897
16 Uwe Schell 894 ASV 894.0 0.0 894.0 1 894
17 Ronald Kukla 905 ASV 892.0 0.0 892.0 1 892
18 Simon Andres 880 SGK 880.0 0.0 880.0 1 880
19 Dennis Ruch 879 SGK 879.0 0.0 879.0 1 879
20 Fritz Stohner 876 SHO 876.0 0.0 876.0 1 876
21 Kurt Renner 849 SGW 849.0 0.0 849.0 1 849
22 Christian Paul 1056 BGN 0.0 1056.0 1056.0 1 1056
23 Benjamin Werner 985 KVH 0.0 985.0 985.0 1 985
24 Jürgen Hallberg 981 KBF 0.0 981.0 981.0 1 981
25 Patrick Günther 965 KVH 0.0 965.0 965.0 1 965
26 Sven Wacker 1042 BGN 0.0 960.0 960.0 1 960
27 Andreas Mahl 964 BGN 0.0 959.0 959.0 1 959
28 Hans-Jürgen Brückner 953 KBF 0.0 953.0 953.0 1 953
29 Christian Schmitt 948 KVH 0.0 943.0 943.0 1 943
30 Erik Schielicke 941 BGN 0.0 941.0 941.0 1 941
31 Günther Steinhauser 929 LEO 0.0 929.0 929.0 1 929
32 Mirko Wittmann 944 LEO 0.0 928.0 928.0 1 928
33 Armin Müller 916 KBF 0.0 916.0 916.0 1 916
34 Harry Koch 912 LEO 0.0 911.0 911.0 1 911
35 Kai Höhnle 982 KVH 0.0 904.0 904.0 1 904
36 Jens Bachert 958 BGN 0.0 903.0 903.0 1 903
37 Bruno Pfeifer 901 KVH 0.0 901.0 901.0 1 901
38 Joachim Heger 900 LEO 0.0 900.0 900.0 1 900
39 Dieter Edam 897 KBF 0.0 897.0 897.0 1 897
40 Matthias Bay 897 KBF 0.0 897.0 897.0 1 897
41 Klaus-Peter Colberg 892 KVH 0.0 892.0 892.0 1 892
42 Siegfried Schatz 889 LEO 0.0 889.0 889.0 1 889
43 Andreas Blum 875 LEO 0.0 875.0 875.0 1 875
44 Torsten Mahl 871 BGN 0.0 871.0 871.0 1 871
45 Klaus Müller 871 KBF 0.0 871.0 871.0 1 871

(c) 2013 Jörg Böckle



Landesliga 2 Männer, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Dennis Kammerer SGW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 648.0 366.0 0.0 1014.0 1 648.0 366.0 0.0 1014.0

2 Thorsten Groß SGK 0.0 0.0 0.0 0.0 1 639.0 345.0 4.0 984.0 1 639.0 345.0 4.0 984.0

3 Roger Knebel SHO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 622.0 322.0 6.0 944.0 1 622.0 322.0 6.0 944.0

4 Rainer Sturm ASV 0.0 0.0 0.0 0.0 1 622.0 314.0 5.0 936.0 1 622.0 314.0 5.0 936.0

5 Hans Bopp ASV 0.0 0.0 0.0 0.0 1 629.0 299.0 2.0 928.0 1 629.0 299.0 2.0 928.0

6 Jürgen Rehbein SGW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 609.0 315.0 4.0 924.0 1 609.0 315.0 4.0 924.0

7 Marcel Engelhardt SHO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 640.0 284.0 5.0 924.0 1 640.0 284.0 5.0 924.0

8 Marco Wälde SGK 0.0 0.0 0.0 0.0 1 608.0 311.0 5.0 919.0 1 608.0 311.0 5.0 919.0

9 Ernst Wolf ASV 0.0 0.0 0.0 0.0 1 586.0 330.0 5.0 916.0 1 586.0 330.0 5.0 916.0

10 Hans Schilling SGW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 606.0 310.0 6.0 916.0 1 606.0 310.0 6.0 916.0

11 Benjamin Kuppinger SHO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 611.0 298.0 5.0 909.0 1 611.0 298.0 5.0 909.0

12 Stefan Diefenbach SGW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 605.0 303.0 4.0 908.0 1 605.0 303.0 4.0 908.0

13 Klaus Löhr ASV 0.0 0.0 0.0 0.0 1 617.0 291.0 12.0 908.0 1 617.0 291.0 12.0 908.0

14 Bernd Langer SGK 0.0 0.0 0.0 0.0 1 589.0 313.0 4.0 902.0 1 589.0 313.0 4.0 902.0

15 Jens Thiele SHO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 623.0 274.0 8.0 897.0 1 623.0 274.0 8.0 897.0

16 Uwe Schell ASV 0.0 0.0 0.0 0.0 1 607.0 287.0 1.0 894.0 1 607.0 287.0 1.0 894.0

17 Ronald Kukla ASV 0.0 0.0 0.0 0.0 1 633.0 259.0 11.0 892.0 1 633.0 259.0 11.0 892.0

18 Simon Andres SGK 0.0 0.0 0.0 0.0 1 579.0 301.0 7.0 880.0 1 579.0 301.0 7.0 880.0

19 Dennis Ruch SGK 0.0 0.0 0.0 0.0 1 596.0 283.0 13.0 879.0 1 596.0 283.0 13.0 879.0

20 Fritz Stohner SHO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 586.0 290.0 9.0 876.0 1 586.0 290.0 9.0 876.0

21 Kurt Renner SGW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 598.0 251.0 10.0 849.0 1 598.0 251.0 10.0 849.0

22 Christian Paul BGN 1 662.0 394.0 0.0 1056.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 662.0 394.0 0.0 1056.0

23 Benjamin Werner KVH 1 663.0 322.0 2.0 985.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 663.0 322.0 2.0 985.0

24 Jürgen Hallberg KBF 1 623.0 358.0 1.0 981.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 623.0 358.0 1.0 981.0

25 Patrick Günther KVH 1 618.0 347.0 3.0 965.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 618.0 347.0 3.0 965.0

26 Sven Wacker BGN 1 630.0 330.0 4.0 960.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 630.0 330.0 4.0 960.0

27 Andreas Mahl BGN 1 639.0 320.0 3.0 959.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 639.0 320.0 3.0 959.0

28 Hans-Jürgen Brückner KBF 1 635.0 318.0 4.0 953.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 635.0 318.0 4.0 953.0

29 Christian Schmitt KVH 1 635.0 308.0 2.0 943.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 635.0 308.0 2.0 943.0

30 Erik Schielicke BGN 1 615.0 326.0 5.0 941.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 615.0 326.0 5.0 941.0

31 Günther Steinhauser LEO 1 646.0 283.0 9.0 929.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 646.0 283.0 9.0 929.0

32 Mirko Wittmann LEO 1 618.0 310.0 9.0 928.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 618.0 310.0 9.0 928.0

33 Armin Müller KBF 1 644.0 272.0 5.0 916.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 644.0 272.0 5.0 916.0

34 Harry Koch LEO 1 627.0 284.0 9.0 911.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 627.0 284.0 9.0 911.0

35 Kai Höhnle KVH 1 620.0 284.0 7.0 904.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 620.0 284.0 7.0 904.0

36 Jens Bachert BGN 1 600.0 303.0 2.0 903.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 600.0 303.0 2.0 903.0

37 Bruno Pfeifer KVH 1 613.0 288.0 2.0 901.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 613.0 288.0 2.0 901.0

38 Joachim Heger LEO 1 638.0 262.0 9.0 900.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 638.0 262.0 9.0 900.0

39 Dieter Edam KBF 1 606.0 291.0 3.0 897.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 606.0 291.0 3.0 897.0

40 Matthias Bay KBF 1 608.0 289.0 8.0 897.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 608.0 289.0 8.0 897.0

41 Klaus-Peter Colberg KVH 1 611.0 281.0 1.0 892.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 611.0 281.0 1.0 892.0

42 Siegfried Schatz LEO 1 604.0 285.0 10.0 889.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 604.0 285.0 10.0 889.0

43 Andreas Blum LEO 1 612.0 263.0 11.0 875.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 612.0 263.0 11.0 875.0

44 Torsten Mahl BGN 1 581.0 290.0 2.0 871.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 581.0 290.0 2.0 871.0

45 Klaus Müller KBF 1 637.0 234.0 12.0 871.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 637.0 234.0 12.0 871.0

(c) 2013 Jörg Böckle



Landesliga 2 Männer, 1. SPT 2014/15

Spielbegegnungen

KC BF Hemsbach 2 - SG ASV Eppelheim 1
Hans-Jürgen Brückner 635 318 4 953 928 2 299 629 Hans Bopp
Jürgen Hallberg 623 358 1 981 916 5 330 586 Ernst Wolf
Matthias Bay 608 289 8 897 936 5 314 622 Rainer Sturm
Klaus Müller 637 234 12 871 894 1 287 607 Uwe Schell
Armin Müller 644 272 5 916 908 12 291 617 Klaus Löhr
Dieter Edam 606 291 3 897 892 11 259 633 Ronald Kukla
Stojko Panic 0 0 0 0 0 0 0 0 Robert Partl

0 0 0 0 0 0 0 0  
+41 3753 1762 33 5515 5474 36 1780 3694

KC BG Nußloch 2 - SKC Hockenheim 1
Torsten Mahl 581 290 2 871 897 8 274 623 Jens Thiele
Erik Schielicke 615 326 5 941 924 5 284 640 Marcel Engelhardt
Jens Bachert 600 303 2 903 876 9 290 586 Fritz Stohner
Andreas Mahl 639 320 3 959 470 5 130 340 Sebastian Hartrumpf
Sven Wacker 630 330 4 960 909 5 298 611 Benjamin Kuppinger
Christian Paul 662 394 0 1056 944 6 322 622 Roger Knebel
Patrick Nikisch 0 0 0 0 437 4 140 297 Mathias Engelhardt

0 0 0 0 0 0 0 0 Bernd Billmann
+233 3727 1963 16 5690 5457 42 1738 3719

SKC 89 St. Leon 1 - SG KCK 85/SKC Königsbach 1
Siegfried Schatz 604 285 10 889 880 7 301 579 Simon Andres
Joachim Heger 638 262 9 900 902 4 313 589 Bernd Langer
Günther Steinhauser 646 283 9 929 879 13 283 596 Dennis Ruch
Harry Koch 627 284 9 911 919 5 311 608 Marco Wälde
Mirko Wittmann 618 310 9 928 700 7 246 454 Frank Andres
Andreas Blum 612 263 11 875 984 4 345 639 Thorsten Groß
Alex Christopher Linder 0 0 0 0 195 1 69 126 Michael Götter
Claus Heger 0 0 0 0 0 0 0 0  
-27 3745 1687 57 5432 5459 41 1868 3591

KC Vorwärts Hemsbach 1 - SG Vollkugel/13er Waldhof 1
Christian Schmitt 635 308 2 943 908 4 303 605 Stefan Diefenbach
Benjamin Werner 663 322 2 985 916 6 310 606 Hans Schilling
Bruno Pfeifer 613 288 2 901 924 4 315 609 Jürgen Rehbein
Klaus-Peter Colberg 611 281 1 892 849 10 251 598 Kurt Renner
Patrick Günther 618 347 3 965 1014 0 366 648 Dennis Kammerer
Kai Höhnle 620 284 7 904 633 7 202 431 Thomas Hilbert
Sascha Hinterkopf 0 0 0 0 237 2 96 141 Milic Sucevic
Sascha Schmitt 0 0 0 0 0 0 0 0  
+109 3760 1830 17 5590 5481 33 1843 3638

(c) 2013 Jörg Böckle


